РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________ №_______

Об утверждении  административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Хомутовского муниципального образования
В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг Хомутовского муниципального образования  руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Хомутовского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Хомутовского муниципального образования от 18.04.2012 года № 93о/д, Уставом Хомутовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрацией Хомутовского муниципального образования:
	№      п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Приложение

	1.1
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Приложение 1

	1.2
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Приложение 2

	1.3
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Приложение 3

	1.4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте на территории Хомутовского муниципального образования
	Приложение 4

	1.5
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	Приложение 5

	1.6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Хомутовского муниципального образования
	Приложение 6

	1.7
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Приложение 7

	1.8
	Рассмотрение уведомлений на проведение стимулирующих лотерей
	Приложение 8

	1.9
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Приложение 9

2.      Экономическому отделу (Константинова С.В.) разместить административные регламенты на официальном сайте администрации Хомутовского муниципального образования.

3.      Структурным подразделениям администрации оказывать муниципальные услуги в соответствии с административными регламентами, утвержденными настоящим постановлением.
4.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы Хомутовского

муниципального образования

       А.В. Иваненко
Исполнил:

Главный специалист экономического отдела

_______________ И.А. Михалева

«__» ____________ 2012 г.

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами администрации

______________ Е.И. Кислицына

«__» _____________ 2012 г.

Начальник юридического отдела

______________ Е.Ю. Адамия

«__» _____________ 2012 г.
Начальник социального отдела

______________ И.В. Бердникова

«__» _____________ 2012 г.
Начальник отдела по работе с населением и ЖКХ
______________ А.Н. Богородский
«__» _____________ 2012 г.
Начальник земельного отдела

______________ Р.В. Емельянов
«__» _____________ 2012 г.